
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 18 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

07.04. 2023г.                                                                    № 160 

 

 

Об организации индивидуального отбора при приеме или переводе в МАОУ 

гимназии № 18 для получения в 2023-2024 учебном году среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов  

 

На основании Федерального закона от 29.02.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,  

в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 27 декабря 

2013 г. n 1669-пп  «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные образовательные организации Свердловской 

области и муниципальные образовательные организации для получения основного общего 

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения» (с изменениями), в соответствии Положением об 

организации индивидуального отбора при приеме или переводе в МАОУ гимназии № 18 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденного 

приказом МАОУ гимназии № 18 от 15.02.2022 № 117 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор для получения среднего общего образования 

с углубленным изучением отдельных предметов в10-х классах 2023-2024 учебного 

года: 

- 10а класс (технологический профиль) – углубленное изучение математики, физики,  

информатики, 

- 10б класс (гуманитарный профиль) – углубленное изучение русского языка, истории, 

права, 

- 10в класс (естественно-научный профиль) – углубленное изучение математики, 

химии, биологии. 

2. Утвердить состав приемной комиссии для организации индивидуального отбора 

при приеме или переводе в МАОУ гимназии № 18 для получения среднего общего 

с углубленным изучением отдельных учебных предметов в 2022-2023 учебном 

году (Приложение № 1) 

3. Утвердить состав предметной комиссии (Приложение № 2) 

4. Утвердить состав конфликтной  комиссии(Приложение № 3) 

5. Установить квоту для приема обучающихся: 

- 10а класс (технологический профиль) – 25 человек, 

- 10б класс (гуманитарный профиль) – 25 человек, 

- 10в класс (естественно-научный профиль) –  25 человек. 



6. Провести до 15.05.2022г родительские собрания с целью информирования 

обучающихся, родителей (законных представителей) учащихся о квоте (с учетом 

муниципального задания), установленной для приема (перевода) обучающихся, 

сроках проведения индивидуального отбора, месте подачи заявлений родителями 

(законными представителями) обучающихся, перечне документов, предъявляемых 

для участия в индивидуальном отборе, и процедуре индивидуального отбора. 

7. Утвердить график и сроки приема заявлений родителей для участия в 

индивидуальном отборе: 

 должностное лицо, ответственное за прием заявлений – Цыганенко И.И., 

заместитель директора по УР 

 место приема заявлений – кабинет 34А (1 корпус) 

 дата начала приема заявлений – 12.04.2023  

 дата окончания приема заявлений –01.06.2023 

 время приема заявлений: с 09.00 до 17.00 

8. Заседание приемной комиссии по утверждению результатов индивидуального 

отбора провести 20.06.2023-30.06.2023.  

9. Заместителю директора по УР Цыганенко И.И. обеспечить:  

9.1. информирование учащихся и их родителей (законных представителей) о 

квоте приема, сроках и процедуре индивидуального отбора (проведение 

родительского собрания); 

9.2. сбор заявлений родителей (законных представителей) на участие в 

индивидуальном отборе в 10-е классы - до 01.06.2023г; 

9.3. организацию работы предметных комиссий. 

10. Ознакомить не позднее 01.07.2023 года обучающихся и их родителей (законных 

представителей) со списком обучающихся, рекомендованных для зачисления в 10-е 

классы с 01.09.2023 года. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 18                                    И.Е.Юрлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  МАОУ гимназии №18 

от 07.04.2023. № 160 

 

СОСТАВ ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ 

для организации индивидуального отбора при приеме или переводе  

в МАОУ гимназии № 18 для получения среднего общего с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов 
Председатель–Юрлов И.Е., директор  

Члены приемной комиссии: 

Токарева Е.Н., главный специалист по защите прав детей на образование 

управления образования администрации города Нижний Тагил, руководитель 

отдела развития системы образования. 

Цыганенко И.И., заместитель директора по учебной работе 

Капкан Р.И., учитель 

Васильева Е.В., педагог-психолог 

Кравченко А.А., представитель родителей 

 

 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  МАОУ гимназии №18 

от 07.04.2023. № 160 

 

СОСТАВ ПРЕДМЕТНОЙ КОМИССИИ 

для организации индивидуального отбора при приеме или переводе  

в МАОУ гимназии № 18 для получения среднего общего с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов 

Предмет  Состав предметной комиссии 

математика, физика, 

информатика 

Четина В.В. – председатель 

Костенко Т.Г.  

Бородич Е.В. 

Киселева Н.А. 

русский язык, история, 

право 

Соловьева С.Р.– председатель 

Клюжина Е.С. 

Заровнятных Н.В. 

Зимина Е.Г. 

математика, химия, 

биология 

Глушенкова Т.В. – председатель 

Курочкина В.В.   

Угрюмова Е.А. 

 Соловьева Е.В 

Голоушкина Е.В. 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  МАОУ гимназии №18 

от 07.04.2023. № 160 

 

СОСТАВ КОНФЛИКТНОЙ КОМИССИИ 

для организации индивидуального отбора при приеме или переводе  

в МАОУ гимназии № 18 для получения среднего общего с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов 
 

Председатель–Юрлов И.Е., директор  

Члены конфликтной  комиссии: 

Токарева Е.Н., главный специалист по защите прав детей на образование 

управления образования администрации города Нижний Тагил, руководитель 

отдела развития системы образования. 

Евтехова Н.А., заместитель директора по правовому воспитанию 

Ширинкина В.С., педагог-психолог 

Каратаева А.М., учитель 

Кравченко А.А., представитель родителей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-22T10:27:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 18




